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« ATTRIBUTION PAR RESERVATAIRE ET PAR BAILLEUR ANTIBES
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Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du ~ —  meewons

fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de 'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024) oo
et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes

satisfaites de la commune sur 'année 2024.

uuuuuu

ANTIBES CASA
Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 75130 181763
Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 4855 8806
Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521
Commune soumise a la loi EC Oui -

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024

ANTIBES CASA

Nombre de demandes actives au 31/12/2024 5092 8217
Evolution de la demande active 2023-2024 11% 10,5%
Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 4033 6535
% de ménages locataire HLM 20,8% 20,5%
% de ménages résidant sur la commune 62% -
% de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8%
Demande active < 1an 39,7% 40,9%
Demande active > 2 ans 60,3% 59,1%
% de personne seule 46,8% 45,7%
% de couple sans enfant 10,4% 9,9%
% de couple avec enfant(s) 19,5% 19,4%
% de famille monoparentale avec enfant(s) 23,3% 24,9%
Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant

remplies le CERFA 764 1234
*Motif pour logement inadapté en % 47,2% 47,9%
*Motif pour mauvaises conditions de logement en % 6% 6,2%
*Motif pour perte de logement actuel en % 9,7% 9,9%
*Motif pour raisons familiales en % 11,6% 11,9%
*Motif pour raisons de santé en % 2,5% 2,5%
*Autres motifs en % 6,9% 6,5%
*Motif non renseigné en % 16,1% 15,2%

*Logement inadapté = trop petit, trop cher, trop grand,
logement inadapté au handicap ou a la perte d'autonomie

*Mauvaises conditions de logement = logement non
habitable, indécent, insalubre, indigne, pb d'environnement

*Perte de logement actuel = démolition, expulsion, logt
repris, propriétaire en difficulté, sans logement propre

*Raisons familiales = divorce, décohabitation, regpt
familial, futur couple, logement éloigné de la famille

*Raisons de santé = santé, violences conjugales

*Autres motifs = logt éloigné des services, rapprochement
travail, raisons professionnelles, mutation professionnelle

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024

ANTIBES CASA
Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois) 36 34
Nombre des attributions hors QPV 299 651
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Nombre des attributions en QPV 19
Total des attributions en QPV et hors QPV 299 670
Evolution des attributions 2023/2024 -5,7% -6,4%
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 40 95
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 40 100
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 13,4% 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520 € 11520€
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 49 19
% d'attributions aux ménages du 1* quartile hors QPV 16,4% 18,3%
Nombre d'attributions aux ménages hors 1 quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15
% d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 78,9%
% de ménages attributaires résidant sur la commune 72,2% -

% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA - 75,8%
% de ménages attributaires personne seule 46,8% 49,1%
% de ménages attributaires couple sans enfant 8,0% 7,8%
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 22,7% 20,0%
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 22,4% 23,1%
ﬂge moyen du ménage attributaire 428 43,8

DEMANDES ET ATTRIBUTIONS

« INDICEETTENSION

Indice de pression global :

Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire.

Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements.

Tension de la demande hors mutation :

Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social.

II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si I'EPCI est sous tension en termes de demande de logement social

Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée.
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Indice de pression selon la typologie
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ANTIBES JUAN-LES-PINS

- PUBLIC PRIORITAIRE DALO

0
Nombre de den/:ac:ledes Nombre % d’attributions
COLLECTIVITE demandes DALO/total de d‘attributions DALO/total
DALO DALO des attributions
demandes
ANTIBES 119 2,3% 39 13%
CASA 185 2,3% 100 14,9%

« ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC
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- REVENUS DU MENAGE SELON L'UNITE DE CONSOMMATION

1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UC et les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.
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« LIEU DE RESIDENCE DU MENAGE
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« LIEU DETRAVAIL DU MENAGE
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LA DEMANDE DE LOGEMENT SOCIAL AU 01/01/2025
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Point méthodologique

Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du
fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de 'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024)
et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes

satisfaites de la commune sur 'année 2024.
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AUTRES COMMUNES CASA
Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 3347 181763
Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 30 8806
Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521
Commune soumise a la loi EC Oui -

‘

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024

AUTRES COMMUNES CASA
Nombre de demandes actives au 31/12/2024 12 8217
Evolution de la demande active 2023-2024 -29,4% 10,5%
Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 11 6535
% de ménages locataire HLM 8,3% 20,5%
% de ménages résidant sur la commune 66,7% -
% de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8%
Demande active < 1an 41,7% 40,9%
Demande active > 2 ans 58,3% 59,1%
% de personne seule 33,3% 45,7%
% de couple sans enfant 16,7% 9,9%
% de couple avec enfant(s) 16,7% 19,4%
% de famille monoparentale avec enfant(s) 33,3% 24,9%
Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant
remplies le CERFA 2 1234
*Motif pour logement inadapté en % 8,3% 47,9%
*Motif pour mauvaises conditions de logement en % 25% 6,2%
*Motif pour perte de logement actuel en % 8,3% 9,9%
*Motif pour raisons familiales en % 8,3% 11,9%
*Motif pour raisons de santé en % 8,3% 2,5%
*Autres motifs en % 8,3% 6,5%
*Motif non renseigné en % 33,3% 15,2%

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024

*Logement inadapté = trop petit, trop cher, trop
grand, logement inadapté au handicap ou a la perte
d‘autonomie

*Mauvaises conditions de logement =
logement non habitable, indécent, insalubre,
indigne, pb d'environnement

*Perte de logement actuel = démolition,
expulsion, logt repris, propriétaire en difficulté, sans
logement propre

*Raisons familiales = divorce, décohabitation,
regpt familial, futur couple, logement éloigné de la
famille

*Raisons de santé = santé, violences conjugales

*Autres motifs = logt éloigné des services,
rapprochement travail, raisons professionnelles,
mutation professionnelle

AUTRES COMMUNES CASA
Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois) 20 34
Nombre des attributions hors QPV 4 651
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Nombre des attributions en QPV 19
Total des attributions en QPV et hors QPV 4 670
Evolution des attributions 2023/2024 33,3% -6,4%
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 95
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 100
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520 € 11520€
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 1 19
% d'attributions aux ménages du 1* quartile hors QPV 25% 18,3%
Nombre d'attributions aux ménages hors 1 quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15
% d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 78,9%
% de ménages attributaires résidant sur la commune 100% -

% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA - 75,8%
% de ménages attributaires personne seule 50% 49,1%
% de ménages attributaires couple sans enfant 7,8%
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 25% 20,0%
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 25% 23,1%
Age moyen du ménage attributaire 40 43,8

DEMANDES ET ATTRIBUTIONS

« INDICEETTENSION

Indice de pression global :

Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire.
Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements.

Tension de la demande hors mutation :

Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social.

II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si I'EPCI est sous tension en termes de demande de logement social

Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée.
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Indice de pression selon la typologie
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- PUBLIC PRIORITAIRE DALO

0,
Nombre de delﬁa‘::des Nombre % d’attributions
COLLECTIVITE demandes DALO/total de d‘attributions DALO/total
DALO DALO des attributions
demandes
AUTRES COMMUNES
CASA 185 2,3% 100 14,9%

« ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC
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« FINANCEMENT DU MENAGE
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- REVENUS DU MENAGE SELON L'UNITE DE CONSOMMATION

1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UC et les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.
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« LIEU DE RESIDENCE DU MENAGE
BIOT
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« LIEU DETRAVAIL DU MENAGE
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- ATTRIBUTION PAR RESERVATAIRE ET PAR BAILLEUR BIOT
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LA DEMANDE DE LOGEMENT SOCIAL AU 01/01/2025

Point méthodologique A

Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du N
fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de I'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024) wn

et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes
satisfaites de la commune sur I'année 2024. s

NTIBES
et

DONNEES DE CADRAGE
BIOT CASA
Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 9880 181763
Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 360 8806
Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521
Commune soumise a la loi EC Oui -
PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024
BIOT CASA
Nombre de demandes actives au 31/12/2024 M 8217 *Logement inadapté = trop petit, trop cher, trop grand,
logement inadapté au handicap ou a la perte d'autonomie
Evolution de la demande active 2023-2024 14,1% 10,5%
Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 17 6535 *Ma.uvals.es Sonlelons de !oqement = '°99me"t non
habitable, indécent, insalubre, indigne, pb d'environnement
% de ménages locataire HLM 19% 20,5%
% de ménages résidant sur la commune 549 ; *Perte de logement actuel = démolition, expulsion, logt
repris, propriétaire en difficulté, sans logement propre
% de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8%
Demande active < 1an 43,1% 40,9% *Raisons familiales = divorce, décohabitation, regpt
Demande active > 2 ans 56.9% 1% familial, futur couple, logement éloigné de la famille
,9% 1%
% de personne seule 41,2% 45,7% *Raisons de santé = santé, violences conjugales
% de couple sans enfant % 9,9% *Autres motifs = logt éloigné des services, rapprochement
% de couple avec enfant(s) 18% 19,4% travail, raisons professionnelles, mutation professionnelle
% de famille monoparentale avec enfant(s) 31,8% 24,9%
Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant
. 31 1234
remplies le CERFA
*Motif pour logement inadapté en % 49,3% 47,9%
*Motif pour mauvaises conditions de logement en % 6,2% 6,2%
*Motif pour perte de logement actuel en % 8,5% 9,9%
*Motif pour raisons familiales en % 12,3% 11,9%
*Motif pour raisons de santé en % 1,9% 2,5%
*Autres motifs en % 8,1% 6,5%
*Motif non renseigné en % 13,7% 15,2%
PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024
BIOT CASA
Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois) 21 34
Nombre des attributions hors QPV N 651
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Nombre des attributions en QPV 19
Total des attributions en QPV et hors QPV 1 670
Evolution des attributions 2023/2024 -78% -6,4%
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 95
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 100
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520 € 11520€
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 2 19
% d'attributions aux ménages du 1¢ quartile hors QPV 18,2% 18,3%
Nombre d'attributions aux ménages hors 1 quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15
% d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 78,9%
% de ménages attributaires résidant sur la commune 72,7% -

% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA - 75,8%
% de ménages attributaires personne seule 63,6% 49,1%
% de ménages attributaires couple sans enfant 9,1% 7,8%
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 20%
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 27,3% 23,1%
ﬂge moyen du ménage attributaire 339 43,8

DEMANDES ET ATTRIBUTIONS

« INDICEETTENSION

Indice de pression global :

Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire.

Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements.

Tension de la demande hors mutation :

Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social.

II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si I'EPCI est sous tension en termes de demande de logement social

Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée.

Indicateur de Tension de la demande hors

pression global mutation 25,0

210 7 192 210 171 200
160 12,3 160 116 150
11,0 11,0 . 10,0

6,0 I 6,0 I 5,0

1,0 1,0 0,0

BIOT CASA BIOT CASA
« TYPOLOGIE
BIOT

100,0% T 2%
80,0% 1
60,0% 1
40,0% 1
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200% 1

0,0% -
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Indice de pression selon la typologie
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BTl @T2 @73 T4 mT5et+

BIOT

- PUBLIC PRIORITAIRE DALO

0
Nombre de den/:ac:ledes Nombre % d’attributions
COLLECTIVITE demandes DALO/total de d‘attributions DALO/total
DALO DALO des attributions
demandes
BIOT 3 1,4%
CASA 185 2,3% 100 14,9%

« ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC

% d'attributions aux ménages ler Quartile hors QPV

400% T
350% +
300% +

Minima de 25

25,0%
200% +
150% +
100% +
5,0% +
0,0% -

18,2%

BIOT

18,3%

CASA

« FINANCEMENT DU MENAGE

100%
80% 34,1%

o 21,8%

BIOT

~ 4,7%

Demande

m<=PLAI

m >PLS

[@> PLAl et =< PLUS

[ Non renseigné

% des
attributions du
ler Quartile
hors QPV

18,2%

18,2%

Attribution

M > PLUS et =<PLS

100,0%

- REVENUS DU MENAGE SELON L'UNITE DE CONSOMMATION

1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UC et les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.

100%
0% [ 91% ]
80% 9,1%
70%
60%
50% 63,6%
40%
30%
20%
10%
0%
Demande Attribution
W< 1000 € UC @ Entre 1000 € et 2500 € UC
m> 2500 € UC O Non saisie UC

« SITUATION PROFESSIONNELLE

00% 8,1%
80%
o _133% |
40%
20%
0%
Demande

m Emploi privé

B Retraité

@ Emploi public

[ Chémage
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Attribution

W Autre situation

% d'attributions aux ménages des quartiles Q2,Q3,Q4 en

QpPVv
78,9%
Minima de 50
% des
attributions
des Q2,Q3,04
en QPV
0,0%
BIOT CASA
100%
03% | 11,9%
80% 37,0% 2,5% ~
2% 28,5%
60%
— 4,6%
20%
0%
Demande Attribution
m<=PLAI @ > PLAl et =< PLUS W > PLUS et =<PLS
m >PLS [ Non renseigné
100% 0%
2,5%
80%
60%
40%
20%
0%
Demande Attribution
W< 1000 € UC @ Entre 1000 € et 2500 € UC
m>2500 € UC O Non saisie UC
100%
80%
60%
40%
20%
0%
Demande Attribution
m Emploi privé @ Emploi public W Autre situation
B Retraité [ Chémage
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« LIEU DE RESIDENCE DU MENAGE

Résidant
hors AM
10,7%

8217 Demandes

Résidant AM
15,6%

Résidant
EPCI CASA

\—/ / 73,8%

Résidant 670 Attributions
hors AM
1,5%
Résidant Résidant
AM 22,7% EPCI CASA

\/ / 75,8%

« ATTRIBUTION SELON LE LIEU DE RESIDENCE PAR RESERVATAIRE

VENTILATION DES 670 ATTRIBUTIONS
LIEV DE RESIDENCE | Action Logt | | Autres' Commune | Dépt_06 | EPCI CASA | Pref_fonct | Pref_prio | Horscgt | Total Total
reservataires
EPCI CASA 22,6% 3,0% 7,1% 0,4% 28,7% 3,3% 20,9% | 14,0% | 100% 508
Département 06 36,8% 5,3% 0,7% 3,9% 6,6% 11,8% 28,3% 6,6% | 100% 152
Hors AM 30,0% 10,0% 20,0% 30,0% | 10,0% | 100% 10
« LIEU DE TRAVAIL DU MENAGE
8217 Demandes 670 Attributions
Non renseigné
33,9% sur EPCI Non renseigné
CASA 42,3% 31,8%
Sur EPCI
CASA 48,1%
Hors AM
Hors AM Sur AM 0,4%
4,7% :;,1% Sur AM
19,7%
« ATTRIBUTION PAR RESERVATAIRE ET PAR BAILLEUR EPCI CASA
PAR RESERVATAIRE PAR BAILLEUR
670 Attributions 670 Attributions
Hors cgt BATIGERE 4,3%
12,2% *AUTRE
’ Action 9,08
Commune Logement HABITAT 06
5,5% 26,0% 6,6%
ERILIA
47,5%
EPCI CASA UNICIL 7,2%
23,3%
orét o cbC
re rio
AM_06 1,2% 2277'3% H'L;B;I/AT
) Préf_fonc =
Autres 3,6% 5’5;" t CAH 8,5% 9,7%
*Autre = GAMBETTA,3F,GD DELTA,ICF,OPH CANNES,POSTE HABITAT, MFP
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UCBE  COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION
SOPHIA ANTIPOLIS

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
SOPHIA ANTIPOLIS

LA DEMANDE DE LOGEMENT SOCIAL AU 01/01/2025

@

Point méthodologique

Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du
fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de 'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024)
et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes

satisfaites de la commune sur 'année 2024.

g

DONNEES DE CADRAGE

CASA

Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024

181763

Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 8806

Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024

521

Commune soumise a la loi EC

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024

CASA
Nombre de demandes actives au 31/12/2024 8217
Evolution de la demande active 2023-2024 10,5%
Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 6535
% de ménages locataire HLM 20,5%
% de ménages résidant sur la commune -
% de ménages résidant sur le territoire CASA 73,8%
Demande active < 1an 40,9%
Demande active > 2 ans 59,1%
% de personne seule 45,7%
% de couple sans enfant 9,9%
% de couple avec enfant(s) 19,4%
% de famille monoparentale avec enfant(s) 24,9%
Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant
remplies le CERFA 1234
*Motif pour logement inadapté en % 47,9%
*Motif pour mauvaises conditions de logement en % 6,2%
*Motif pour perte de logement actuel en % 9,9%
*Motif pour raisons familiales en % 11,9%
*Motif pour raisons de santé en % 2,5%
*Autres motifs en % 6,5%
*Motif non renseigné en % 15,2%

*Logement inadapté = trop petit, trop cher, trop grand, logement inadapté
au handicap ou a la perte d'autonomie

*Mauvaises conditions de logement =logement non habitable, indécent,
insalubre, indigne, pb d'environnement

*Perte de logement actuel = démolition, expulsion, logt repris,
propriétaire en difficulté, sans logement propre

*Raisons familiales = divorce, décohabitation, regpt familial, futur couple,
logement éloigné de la famille

*Raisons de santé = santé, violences conjugales

*Autres motifs = logt éloigné des services, rapprochement travail, raisons
professionnelles, mutation professionnelle

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024

CASA

Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois)

34

Nombre des attributions hors QPV

651

Observatoire de |'Habitat CASA - Edition mars 2025

CASA



Nombre des attributions en QPV 19
Total des attributions en QPV et hors QPV 670
Evolution des attributions 2023/2024 -6,4%
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 95
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 100
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520€
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 19
% d'attributions aux ménages du 1¢ quartile hors QPV 18,3%
Nombre d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15
% d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 78,9%
% de ménages attributaires résidant sur la commune -

% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA 75,8%
% de ménages attributaires personne seule 49,1%
% de ménages attributaires couple sans enfant 7,8%
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 20,0%
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 23,1%
Age moyen du ménage attributaire 438

DEMANDES ET ATTRIBUTIONS

« INDICEETTENSION

Indice de pression global :
Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire.
Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements.

Tension de la demande hors mutation :

Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social.

II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si I'EPCI est sous tension en termes de demande de logement social
Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée.

Indicateur de pression Tension de la demande hors Indice de pression selon la typologie

160 global 160 mutation 250 234
123 11,6 200
14,2 13,9
11,0 11,0 , 8
150 10,4 10,7
10,0
6,0 6,0
510 I I
1,0 1,0 0,0
CASA CASA SurleT1 SurleT2 SurleT3 SurleT4 SurleT5et+
m CASA
- TYPOLOGIE . ) .
N T
80,0% +
60,0% —+
400% T 36,9%
43,4%
20,0% +
0,0% -
Demande Attribution

BTl @T2 mT3 mT4 mT5et+
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- PUBLIC PRIORITAIRE DALO

Ventilation des 100 attributions DALO par

réservataire Action
% de Logement
Nombre de demandes Nombre % d’attributions Hors cgt 7% 12%
COLLECTIVITE demandes d‘attributions |  DALO/total g Commune
DALO/total de L 1%
DALO demandes DALO des attributions EPCI CASA
7%
CASA 185 2,3% 100 14,9%
. Pref_fonct
Presfs_’zrlo 7%
« ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC
% d'attributions aux ménages 1er Quartile % d'attributions aux ménages des quartiles
40,0% hors QPV Q2,03,Q4 en QPV
350% % Minima de 25 100,0% T
30,0% % des 78,9% -
25,0% - attributions 80,0% T “gg";;eie
20,0% 18,3% du Ler 600% T attributions
15,0% Quag,',evhors . des
100% 00% T Q2,03,04
5,0% 200% + en QPV
0,0% 0,0% -
CASA CASA
« FINANCEMENT DU MENAGE
100% T
11,9%
0,3%
80% 37,0%
2,5%
2’8%
60% T
4,6%
a0% +
20% +
0% -
Demande Attribution
W <=PLAlI @m>PLAl et=<PLUS m > PLUS et =<PLS m > PLS [0 Non renseigné
« REVENUS DU MENAGE SELON L'UNITE DE CONSOMMATION
1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UC et les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.
100% T >80
2,5%
80% +
60% T
40% +
20% +
0%
Demande Attribution
W< 1000 € UC m@ Entre 1000 € et 2500 € UC
W > 2500 € UC O Non saisie UC
« SITUATION PROFESSIONNELLE
o T
80% +
60% +
40% T
20% +
0% -
Demande Attribution
W Emploi privé @ Emploi public W Autre situation
M Retraité 0 Chémage
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LAROQUEEN-
PROVENCE

« LIEU DE RESIDENCE DU MENAGE
CHATEAUNEUF CASA ch

COMMUNAUTE cHATEAUNEUF Chdfccuneuf IS - Bl!mlnuuuuwis
78 Demandes Résidant D'AGGLOMERATION ‘ ‘

Résid::\,; hors hors AM 8217 Demandes SOPHIA ANTIPOLIS o
Résidant dans 10,7% s
0,0% eidant dan LA DEMANDE DE LOGEMENT SOCIAL AU 01/01/2025
42' 3% LEBARSURLOUP N
Résidant AM Résidant AM . Point méthodologique g s
29,5% 15,6% Résidant R . , . p . p p . . . . e
¢ EPCI CASA Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du
Résidant \ / 73.8% fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de 'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024) somatrous 7
Epct C’:SA v et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes
19,2% satisfaites de la commune sur I'année 2024. o)
3 Attributions Résidant 670 Attributions
hors AM -
1,5% DONNEES DE CADRAGE
Résidant AM
33,3% CHATEAUNEUF CASA
Résidant Résidant
Résidant dans AM 22,7% EPCI CASA Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 3716 181763
la cggw:;une K/ / 75,8% Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 56 8806
Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521
« LIEU DETRAVAILDU MENAGE Commune soumise a la loi EC Oui -
CHATEAUNEUF CASA PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024
78 Demandes surla 8217 Demandes CHATEAUNEUF | CASA
commune o Nombre de demandes actives au 31/12/2024 78 8217 “Logement inadapté = trop petit, trop cher, trop grand,
Non 10,3% Non renseigné logement inadapté au handicap ou a la perte d'autonomie
renseigné 33,9% Evolution de la demande active 2023-2024 32,2% 10,5%
Sur EPCI % . - _
33,3% sur EPCI CASA 42,3% Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 60 6535 Ma.uvals.es Sonlelons de !ogement B '099”‘9"‘ fnon
ur habitable, indécent, insalubre, indigne, pb d'environnement
Hors AM CASA 23,1% , % de ménages locataire HLM 23,1% 20,5%
1,3% Hors AM % de ménages résidant sur la commune 42,3% B *Perte de logement actuel = démolition, expulsion, logt
4.7% Sur AM repris, propriétaire en difficulté, sans logement propre
’ 19,1% % de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8%
I o Demande active <1an 47 4% 40,9% *Raisons familiales = divorce, décohabitation, regpt
3 Attributions 670 Attributions - familial, futur couple, logement éloigné de la famille
Demande active > 2 ans 52,6% 59,1%
Sur AM Surla \ o % de personne seule 38,5% 45,7% *Raisons de santé = santé, violences conjugales
33,3% commune on renseigné
33,3% 31,8% % de couple sans enfant 10.3% 9,9% *Autres motifs = logt éloigné des services, rapprochement
c ::/: i';cll‘y % de couple avec enfant(s) 15,4% 19,4% travail, raisons professionnelles, mutation professionnelle
H‘;’Z;‘M ‘/ % de famille monoparentale avec enfant(s) 35,9% 24,9%
Sur EPCI o Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant
0 Sur AM yeray
CASA 33,3% 19,7% remplies le CERFA ’ 1234
*Motif pour logement inadapté en % 41% 47,9%
« ATTRIBUTION PAR RESERVATM RE ET PAR BAILLEUR CHATEAUNEUF *Motif pour mauvaises conditions de logement en % 6,4% 6,2%
PAR RESERVATAIRE PAR BAILLEUR *Motif pour perte de logement actuel en % 14,1% 9,9%
. . *Motif pour raisons familiales en % 16,7% 11,9%
3 Attributions 3 Attributions - - -
*Motif pour raisons de santé en % 2,6% 2,5%
*Autres motifs en % 5,1% 6,5%
Action *Motif non renseigné en % 14,1% 15,2%
Logement * AUTRE
33,3% o, z
EPCI CASA 33,3% PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024
66,7%
UOM ViEs CHATEAUNEUF |  CASA
66,7% Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois) 9 34

*Autre = GAMBETTA,3F,GD DELTA, ICF,OPH CANNES, POSTE HABITAT, MFP Nombre des attributions hors QPV 3 651
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Nombre des attributions en QPV 19
Total des attributions en QPV et hors QPV 3 670
Evolution des attributions 2023/2024 -6,4%
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 95
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 100
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520 € 11520€
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 19
% d'attributions aux ménages du 1* quartile hors QPV 18,3%
Nombre d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15
% d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 78,9%
% de ménages attributaires résidant sur la commune 66,7% -

% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA - 75,8%
% de ménages attributaires personne seule 33,3% 49,1%
% de ménages attributaires couple sans enfant 7,8%
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 33,3% 20,0%
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 33,3% 23,1%
ﬂge moyen du ménage attributaire 42,0 43,8

DEMANDES ET ATTRIBUTIONS

« INDICEETTENSION

Indice de pression global :

Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire.
Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements.

Tension de la demande hors mutation :

Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social.

II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si I'EPCI est sous tension en termes de demande de logement social

Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée.
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0
Nombre de den/:ac:ledes Nombre % d’attributions
COLLECTIVITE demandes DALO/total de d‘attributions DALO/total
DALO DALO des attributions
demandes
CHATEAUNEUF
CASA 185 2,3% 100 14,9%

« ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC
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« REVENUS DU MENAGE SELON L'UNITE DE CONSOMMATION

1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UC et les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.
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« LIEU DE RESIDENCE DU MENAGE
LA COLLE-SUR-LOUP
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« ATTRIBUTION PAR RESERVATAIRE ET PAR BAILLEUR LA COLLE-SUR-LOUP
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Point méthodologique —
Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du N e
fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de 'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024) s

et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes
satisfaites de la commune sur I'année 2024. ms

LA COLLE-SUR-LOUP CASA
Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 8084 181763
Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 238 8806
Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521
Commune soumise a la loi EC Oui -

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024

LA COLLE-SUR-LOUP CASA

Nombre de demandes actives au 31/12/2024 153 8217 *Logement inadapté = trop petit, trop cher, trop
grand, logement inadapté au handicap ou a la perte

Evolution de la demande active 2023-2024 2,7% 10,5% d'autonomie

Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 132 6535 *Mauvaises conditions de logement = logement

% de ménages locataire HLM 13,7% 20,5% non habitable, indécent, insalubre, indigne, pb

% de ménages résidant sur la commune 67,3% - denvironnement

% de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8% *Perte de logement actuel = démolition,

L 37.9% 40.9% expulsion, logt repris, propriétaire en difficulté, sans
logement propre

Demande active > 2 ans 62,1% 59,1%

% de personne seule 34[6% 4517% *Raisons familiales = diVOfCe, décohabitation,
regpt familial, futur couple, logement éloigné de la

% de couple sans enfant 5,2% 9,9% famille

% de couple avec enfant(s) 24.2% 19,4%
- A .

% de famille monoparentale avec enfant(s) 35,9% 24,9% Raisons de santé = sant¢, violences conjugales

Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant % 123 *Autres motifs = logt éloigné des services,

remplies le CERFA rapprochement travail, raisons professionnelles,

*Motif pour logement inadapté en % 48,4% 47,9% mutation professionnelle

*Motif pour mauvaises conditions de logement en % 3,9% 6,2%

*Motif pour perte de logement actuel en % 12,4% 9,9%

*Motif pour raisons familiales en % 13,1% 11,9%

*Motif pour raisons de santé en % 3,3% 2,5%

*Autres motifs en % 5,9% 6,5%

*Motif non renseigné en % 13,1% 15,2%

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024

LA COLLE-SUR-LOUP CASA

Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois) 23 34

Nombre des attributions hors QPV 20 651

LA COLLE-SUR-LOUP

Observatoire de |'Habitat CASA - Edition mars 2025



Nombre des attributions en QPV 19
Total des attributions en QPV et hors QPV 20 670
Evolution des attributions 2023/2024 -9,1% -6,4%
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 3 95
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 3 100
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 15% 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520 € 11520€
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 5 19
% d'attributions aux ménages du 1¢ quartile hors QPV 25% 18,3%
Nombre d'attributions aux ménages hors 1 quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15
% d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 78,9%
% de ménages attributaires résidant sur la commune 60% -

% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA - 75,8%
% de ménages attributaires personne seule 60% 49,1%
% de ménages attributaires couple sans enfant 7,8%
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 20% 20%
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 20% 23,1%
ﬂge moyen du ménage attributaire 46,9 43,8

DEMANDES ET ATTRIBUTIONS

« INDICEETTENSION

Indice de pression global :

Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire.
Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements.

Tension de la demande hors mutation :

Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social.

II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si I'EPCI est sous tension en termes de demande de logement social

Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée.
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Indice de pression selon la typologie
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- PUBLIC PRIORITAIRE DALO

0,
Nombre de den/:a:edes Nombre % d’attributions
COLLECTIVITE demandes DALO/total de d‘attributions DALO/total
DALO DALO des attributions
demandes
LA COLLE-SUR-LOUP 5 3,3% 3 15%
CASA 185 2,3% 100 14,9%

« ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC
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« FINANCEMENT DU MENAGE
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- REVENUS DU MENAGE SELON L'UNITE DE CONSOMMATION

1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UC et les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.
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100% 3,9%

5,0%

80%

60%

40%

20%

0%

Demande

m<1000€UC
m>2500€UC

« SITUATION PROFESSIONNELLE

O Non

70,0%

Attribution

@ Entre 1000 € et 2500 € UC

saisie UC

LA COLLE-SUR-LOUP

100
80%
60%

ot
20%
0%

Demande

W Emploi privé @ Emploi public

W Retraité O Chémage

Observatoire de |'Habitat CASA - Edition mars 2025

Attribution

W Autre situation

100%

80% -

60%

40%

20% +

0% -

CASA

0,3%
37,0%
2,5%
_28%

m T 4,6%

11,9%

28,5%

Demande Attribution

W <= PLAI @m> PLAl et =< PLUS m > PLUS et =<PLS ® > PLS 0O Non renseigné

CASA

100% [5,0%

80%

60%

40%

20%

0%
Demande Attribution

m< 1000 €UC @ Entre 1000 € et 2500 € UC
m> 2500 € UC O Non saisie UC

100%

80%

60%

40%

20%

0%

CASA

10,3%

Attribution

Demande

B Emploi privé @ Emploi public W Autre situation

M Retraité 0 Chomage

LA COLLE-SUR-LOUP



« LIEU DE RESIDENCE DU MENAGE
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« LIEU DETRAVAIL DU MENAGE

LE BAR-SUR-LOUP CASA
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« ATTRIBUTION PAR RESERVATAIRE ET PAR BAILLEUR LE BAR-SUR-LOUP
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Point méthodologique e
Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du N et
fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de 'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024) s O

et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes
satisfaites de la commune sur I'année 2024. ams

LE BAR-SUR-LOUP CASA
Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 2947 181763
Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 33 8806
Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521
Commune soumise a la loi EC Oui -

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024

LE BAR-SUR-LOUP (ASA

*Logement inadapté = trop petit, trop cher, trop

Nombre de demandes actives au 31/12/2024 47 8217 ; - ; .
grand, logement inadapté au handicap ou a la perte

Evolution de la demande active 2023-2024 80,8% 10,5% d'autonomie

Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 40 6535 *Mauvaises conditions de logement = logement

% de ménages locataire HLM 14,9% 20,5% non habitable, indécent, insalubre, indigne, pb

% de ménages résidant sur la commune 53,2% - denvironnement

% de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8% *Perte de |ogement actuel = démolition, expu|5i0n,

Demande active <1an 55304 40.9% logt repris, propriétaire en difficulté, sans logement
propre

Demande active > 2 ans 44,7% 59,1%

% de personne seule 34% 45,7% *Raisons familiales = divorce, décohabitation, regpt
familial, futur couple, logement éloigné de la famille

% de couple sans enfant 12,8% 9,9%

% de couple avec enfant(s) 14,9% 19,4% *Raisons de santé = santé, violences conjugales

% de famille monoparentale avec enfant(s) 38,3% 24,9% *Autres motifs = logt éloigné des  services,

Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant s 1234 rapprochement travail, raisons professionnelles,

remplies le CERFA mutation professionnelle

*Motif pour logement inadapté en % 42,6% 47,9%

*Motif pour mauvaises conditions de logement en % 10,6% 6,2%

*Motif pour perte de logement actuel en % 12,8% 9,9%

*Motif pour raisons familiales en % 8,5% 11,9%

*Motif pour raisons de santé en % 2,1% 2,5%

*Autres motifs en % 8,5% 6,5%

*Motif non renseigné en % 14,9% 15,2%

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024

LE BAR-SUR-LOUP CASA

Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois) 29 34

Nombre des attributions hors QPV 21 651
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Nombre des attributions en QPV 19 « PUBLIC PRIORITAIRE DALO

Total des attributions en QPV et hors QPV 21 670 d Ventilation 1 attribution DALO par réservataire
o de
. e Nombre de Nombre % d'attributions
Evolution des attributions 2023/2024 950% -6,4% . .
’ ’ COLLECTIVITE | demandes D:f(;‘;:;:f:e dattributions |  DALO/total
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 1 95 DALO demandes DALO des attributions
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5 LE BAR-SUR-LOUP 1 21% 1 4.8% Pr;;a;;'io
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 1 100 CASA 185 2,3% 100 14,9%
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 4,8% 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520 € 11520€
S . , « ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 4 19
% d'attributions aux ménages du 1¢ quartile hors QPV 19% 18,3% % d'attributions aux ménages ler Quartile hors QPV % d'attributions aux ménages des quartiles Q2,Q3,Q4
q q z q 0 —Gf ,0% T PV
Nombre d'attributions aux ménages hors 1 quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15 :2 g; 1 enq
e 100,0%
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% de ménages attributaires personne seule 52,4% 49,1% 5,0% + 200% 0,0%
0,0% - 0,0%
% de ménages attributaires couple sans enfant 7,8% LE BAR SUR LOUP CASA LE BAR SUR LOUP CASA
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 23,8% 20,0% Z
- : « FINANCEMENT DU MENAGE
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 23,8% 23,1%
ﬂge moyen du ménage attributaire 40,2 43,8 LE BA R'SU R'LOU P CASA
100% 100% -
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« INDICEETTENSION %
Indice de pression global : 20% 20%
Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire. » »
Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements. Demande Attribution . Demande Attribution
Tension de la demande hors mutation : W <= PLAI @ > PLAI et =< PLUS O Non renseigné W <=PLAl @>PLlAl et=<PLUS m >PLUS et =<PLS W > PLS O Non renseigné
Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social. . B
II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si 'EPCl est sous tension en termes de demande de logement social « REVENUS DU MENAGE SELON LUNITE DE CONSOMMATION
Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée. 1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UCet les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.
Tension de la demande hors di i lon| logi - -
Indicateur de pression o . Indice de pression selon la typologie LE BAR SUR LOUP CASA
global 250 ’ 100% 100% 0%
160 200
16,0 12,3 11,6 ! 14,2 13,9 80% 80%
11,0 10 10 104 10,7 60% 60%
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: 2,2 2,0 5.0 l 17 0,8 05
1,0 — 1,0 — 0,0 - . —_— - 20% 20%
LE BAR SUR CASA LE BAR SUR LOUP CASA SurleT1 SurleT2 SurleT3 surleT4 SurleT5et+ 0% 0%
Loup m LE BAR SUR LOUP  m CASA Demande Attribution Demande Attribution
m< 1000 € UC [ Entre 1000 € et 2500 € UC m< 1000 € UC [ Entre 1000 € et 2500 € UC
L] TYPOI_OGIE W > 2500 € UC O Non saisie UC m>2500 € UC O Non saisie UC
LE BAR-SUR-LOUP CASA « SITUATION PROFESSIONNELLE
so00% 1 oo 1 " " LE BAR-SUR-LOUP CASA
800% 1 800% + oo 8% 1o
80% 80%
60,0% + 60,0% + 0% | 9,5% | 0%
400% + 400% + 36,9% 40% 20%
42,9% 43,4% 20% 20%
200% + 200% T 0% 9
0%
Demande Attribution Demande Attribution
0,0% - 0,0% -
Demande Attribution Demande Attribution m Emploi privé @ Emploi public B Autre situation m Emploi privé @ Emploi public B Autre situation
BTl @T2 T3 T4 OT5 et+ BTl @T2 BT3 HT4 ET5et+ ERetraité 0 Chémage HRetraité 0O Chémage
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« LIEU DE RESIDENCE DU MENAGE

LE ROURET CASA
Résidant hors 101 Demandes Résidant 8217 Demandes
AM hors AM
7,9% Résidant dans 10,7%
la commune
Résidant AM 42,6%
18,8% Résidant AM
15,6% Résidant
EPCI CASA
Résidant \ 4 73,8%
EPCI \_/
CASA
24 Attributions Résidant 670 Attributions
Résidant dans hors AM
la commune 1,5%
25,0%
Résidant AM
37,5%
Résidant Résidant
AM 22,7% EPCI CASA
/ v / 75,8%
Résidant EPCI
CASA 37,5%
« LIEU DETRAVAIL DU MENAGE
LE ROURET CASA
101 Demandes 8217 Demandes
Sur la
Non "
renseigné Coﬂg;ne Non;:ngs;lgne
36,6% ' Sur EPCI
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Sur EPCI
\ CASA 28,7% ‘/
Sur AM Hors AM
19,8% 47% 51'-‘; f;o/l
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Surla
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renseigne 8,3% Non renseigné
20,8% 31,8%
Sur EPCI Sur EPCI
CASA 29,2% CASA 48,1%
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0,4%
Sur AM
19,7%
« ATTRIBUTION PAR RESERVATAIRE ET PAR BAILLEUR LE ROURET
PAR RESERVATAIRE PAR BAILLEUR
24 Attributions
24 Attributions
ERILIA 4,2%
Action
Commune Logement
20,8% 20,8%
1001 VIES
EPCI CASA 12,5%
8,3% Préf_prio !
25,0% /
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COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
SOPHIA ANTIPOLIS

LE ROURET

LA DEMANDE DE LOGEMENT SOCIAL AU 01/01/2025
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"TOURRETTES SURLOUP
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LEBARSURLOUP

Point méthodologique

LACOLLESURLOUP
ROQUEFORT-LES PINS

HATERUNEDF

Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du ~ —  meewess
fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de 'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024) s O

et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes

satisfaites de la commune sur 'année 2024.

ANTIBES
JUAN-LES PINS

uuuuu

LE ROURET CASA
Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 4157 181763
Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 88 8806
Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521
Commune soumise a la loi EC Oui -

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024

LE ROURET CASA
Nombre de demandes actives au 31/12/2024 101 8217
Evolution de la demande active 2023-2024 9,8% 10,5%
Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 81 6535
% de ménages locataire HLM 19,8% 20,5%
% de ménages résidant sur la commune 42,6% -
% de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8%
Demande active < 1an 49,5% 40,9%
Demande active > 2 ans 50,5% 59,1%
% de personne seule 40,6% 45,7%
% de couple sans enfant 8,9% 9,9%
% de couple avec enfant(s) 15,8% 19,4%
% de famille monoparentale avec enfant(s) 34,7% 24,9%
Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant
remplies le CERFA B 1234
*Motif pour logement inadapté en % 42,6% 47,9%
*Motif pour mauvaises conditions de logement en % 5,9% 6,2%
*Motif pour perte de logement actuel en % 9,9% 9,9%
*Motif pour raisons familiales en % 21,8% 11,9%
*Motif pour raisons de santé en % 1% 2,5%
*Autres motifs en % 8,9% 6,5%
*Motif non renseigné en % 9,9% 15,2%

*Logement inadapté = trop petit, trop cher, trop grand,
logement inadapté au handicap ou a la perte d'autonomie

*Mauvaises conditions de logement = logement non
habitable, indécent, insalubre, indigne, pb d'environnement

*Perte de logement actuel = démolition, expulsion, logt
repris, propriétaire en difficulté, sans logement propre

*Raisons familiales = divorce, décohabitation, regpt
familial, futur couple, logement éloigné de la famille

*Raisons de santé = santé, violences conjugales

*Autres motifs = logt éloigné des services, rapprochement
travail, raisons professionnelles, mutation professionnelle

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024

LE ROURET CASA
Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois) 49 34
Nombre des attributions hors QPV 24 651
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Nombre des attributions en QPV 19
Total des attributions en QPV et hors QPV 24 670
Evolution des attributions 2023/2024 380% -6,4%
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 95
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 100
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520 € 11520€
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 6 19
% d'attributions aux ménages du 1¢ quartile hors QPV 25% 18,3%
Nombre d'attributions aux ménages hors 1 quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15
% d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 78,9%
% de ménages attributaires résidant sur la commune 25% -

% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA - 75,8%
% de ménages attributaires personne seule 37,5% 49,1%
% de ménages attributaires couple sans enfant 8,3% 7,8%
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 16,7% 20%
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 37,5% 23,1%
ﬂge moyen du ménage attributaire 40,5 43,8

DEMANDES ET ATTRIBUTIONS

« INDICEETTENSION

Indice de pression global :

Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire.
Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements.

Tension de la demande hors mutation :

Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social.

II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si I'EPCI est sous tension en termes de demande de logement social

Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée.

Indicateur de pression Tension de la demande

global hors mutation 250 23,4
16,0 16,0 200
12,3 11,6
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100
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o ol o) H
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« TYPOLOGIE
100,0% T 0% 100,0% T
800% + 800% -+
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« ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC
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- REVENUS DU MENAGE SELON L'UNITE DE CONSOMMATION

1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UC et les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.
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« LIEU DE RESIDENCE DU MENAGE
0PIO

32 Demandes
Résidant hors Résidant dans

AM la commune
6,3% 37,5%
Résidant AM
34,4%
Résidant EPCI
CASA

21,9%

1 Attribution

Résidant dans
la commune
100,0%
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- ATTRIBUTION PAR RESERVATAIRE ET PAR BAILLEUR OPI0
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COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
SOPHIA ANTIPOLIS

OPIO

LA DEMANDE DE LOGEMENT SOCIAL AU 01/01/2025
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aPIERES
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Point méthodologique

Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du

LEROURET LACOLLESURLOUP
CHATEAUNEUF

VILLENEUVE-LOUBET

fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de 'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024) o

et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes

satisfaites de la commune sur 'année 2024.

ANTIBES
JUAN-LES PINS

VALLAURIS
GOLFEIUAN

OPIO0 CASA
Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 2393 181763
Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 34 8806
Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521
Commune soumise a la loi EC Oui -

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024

0PIO CASA
Nombre de demandes actives au 31/12/2024 32 8217
Evolution de la demande active 2023-2024 -23,8% 10,5%
Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 26 6535
% de ménages locataire HLM 18,8% 20,5%
% de ménages résidant sur la commune 37,5% -
% de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8%
Demande active < 1an 34,4% 40,9%
Demande active > 2 ans 65,6% 59,1%
% de personne seule 43,8% 45,7%
% de couple sans enfant 3,1% 9,9%
% de couple avec enfant(s) 25% 19,4%
% de famille monoparentale avec enfant(s) 28,1% 24,9%
Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant
remplies le CERFA 2 1234
*Motif pour logement inadapté en % 43,8% 47,9%
*Motif pour mauvaises conditions de logement en % 3,1% 6,2%
*Motif pour perte de logement actuel en % 9,4% 9,9%
*Motif pour raisons familiales en % 21,9% 11,9%
*Motif pour raisons de santé en % 3,1% 2,5%
*Autres motifs en % 6,3% 6,5%
*Motif non renseigné en % 12,5% 15,2%

*Logement inadapté = trop petit, trop cher, trop grand,
logement inadapté au handicap ou a la perte d'autonomie

*Mauvaises conditions de logement = logement non
habitable, indécent, insalubre, indigne, pb d'environnement

*Perte de logement actuel = démolition, expulsion, logt
repris, propriétaire en difficulté, sans logement propre

*Raisons familiales = divorce, décohabitation, regpt
familial, futur couple, logement éloigné de la famille

*Raisons de santé = santé, violences conjugales

*Autres motifs = logt éloigné des services, rapprochement
travail, raisons professionnelles, mutation professionnelle

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024

0PI0 CASA
Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois) 7 34
Nombre des attributions hors QPV 1 651
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Nombre des attributions en QPV 19
Total des attributions en QPV et hors QPV 1 670
Evolution des attributions 2023/2024 -50% -6,4%
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 95
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 100
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520 € 11520€
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 19
% d'attributions aux ménages du 1* quartile hors QPV 18,3%
Nombre d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15
% d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 78,9%
% de ménages attributaires résidant sur la commune 100% -

% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA - 75,8%
% de ménages attributaires personne seule 100% 49,1%
% de ménages attributaires couple sans enfant 7,8%
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 20,0%
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 23,1%
Age moyen du ménage attributaire 55 43,8

DEMANDES ET ATTRIBUTIONS

« INDICEETTENSION

Indice de pression global :

Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire.
Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements.

Tension de la demande hors mutation :

Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social.

II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si I'EPCI est sous tension en termes de demande de logement social

Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée.

Indicateur de pression Tension de la demande hors
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« ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC
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- REVENUS DU MENAGE SELON L'UNITE DE CONSOMMATION

1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UC et les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.
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Résioom AM 31,6% ROQUEFORT-LES-PINS |  CASA
,1% Résidant Résidant . e i 3
AM 22,7% EPCI CASA Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 7276 181763
v / 75,8% Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 280 8806
Résidant EPCI
c?;Aa;ts,a% Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521
« LIEU DETRAVAIL DU MENAGE Commune soumise a la loi EC Oui -

ROQUEFORT-LES-PINS

CASA

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024

197 Demandes 8217 Demandes ROQUEFORT-LES-PINS |  CASA
N igné sur la Nombre de demandes actives au 31/12/2024 197 8217 “Logement inadapté = trop petit, trop cher,
on re“ie'g"e commune Non renseigné trop grand, logement inadapté au handicap ou a
34,5% 20,3% 33,9% - Evolution de la demande active 2023-2024 10,5% la perte d'autonomie
ur
Sur EPCI CASA CASA 42,3% Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 144 6535 *Mauvaises conditions de logement =
\ / 19,3% % de ménages locataire HLM 26,9% 20,5% logement non habitable, indécent, insalubre,
indigne, pb d’environnement
Hors AM 1,0% Hors AM % de ménages résidant sur la commune 44,2% - gne.p
Sur AM 24,9% 4,7% Sur AM 5 — — —
19,1% % de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8% *Perte de logement actuel = démolition,
Demande active < 1an 147% 40.9% expulsion, logt repris, propriétaire en difficulté,
19 Attributions 670 Attributions ! ! sans logement propre
Demande active > 2 ans 55,3% 59,1%
Sur la % de personne seule 482% 457% *Raisons familiales = divorce, décohabitation,
Non renseigné commune o ’ : regpt familial, futur couple, logement éloigné de
36,8% 36,8% N°“;:’:.Z'g"e % de couple sans enfant 9,1% 9,.9% la famille
Sur EPCI % de couple avec enfant(s) 17,8% 19,4%
CASA 48,1% : *Raisons de santé = santé, violences conjugales
\ Hors AM % de famille monoparentale avec enfant(s) 24,9% 24,9%
Sur EPCI CASA 0.4% Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant 2 1934 *Autres motifs = logt €loigné des services,
Sur AM 5,3% 211% 51“9’ ’7‘\12" remplies le CERFA rapprochement travail, raisons professionnelles,
*Motif pour logement inadapté en % 46,2% 47,9% mutation professionnelle
° ATTR|BUT|0N PAR RESERVATMRE ET PAR BA".LEUR ROQUEFORT-LES-HNS *Motif pour mauvaises conditions de logement en % 6,1% 6,2%
PAR RESERVATN RE PAR BAILLEUR *Motif pour perte de logement actuel en % 6,6% 9,9%
— *Motif pour raisons familiales en % 16,8% 11,9%
19 Attributions — ’ ’
19 Attributions
Action *Motif pour raisons de santé en % 4,6% 2,5%
Hors cgt 10,5% Logement *Autres motifs en % 7,1% 6,5%
15,8% ERILIA 15,8% - —
*Motif non renseigné en % 12,7% 15,2%
Préf_prio HABITAT 06 -
Commune 31 6% 84,2% PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024
36,8% ’
\/ ROQUEFORT-LES-PINS CASA
Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois) 22 34
AM_06 5,3%
Nombre des attributions hors QPV 19 651
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Nombre des attributions en QPV 19 « PUBLIC PRIORITAIRE DALO
Ventilation des 3 attributions DALO par réservataire
Total des attributions en QPV et hors QPV 19 670 wd
e
. e Nombre de ° Nombre % d'attributions
Evolution des attributions 2023/2024 -72,1% -6,4% " . %
voltion des atfributions ’ ’ COLLECTIVITE demandes D:f(;‘;::t‘:f;e dattributions |  DALO/total Hors cgt33%
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 3 95 DALO demandes DALO des attributions
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5 ROQUEFORT-LES-PINS 3 5% ; % / Pref_prio 67%
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 3 100 CASA 185 2,3% 100 14,9%
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 15,8% 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520 € 11520€
S . , « ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 4 19
% d'attributions aux ménages du 1*" quartile hors QPV 21,1% 18,3% % d'attributions aux ménages ler Quartile hors QPV % d'attributions aux ménages des quartiles Q2,03,Q4 en
Nombre d'attributions aux ménages hors 1 quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15 :ggj Qv
e 100,0%
% d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 78,9% 300% T 21,1% Minima de 25 78,9% »
25,0% | % de.s 80,0% Minima de
% de ménages attributaires résidant sur la commune 31,6% - 200% 1+ 18,3% att;': oo 600% aiﬂﬁgfm
% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA - 75,8% EEj Quartie hors 400% Qzlqi‘f;‘l .
% de ménages attributaires personne seule 73,7% 49,1% 5.0% T 200% 0,0% v
0,0% 0,0%
% de ménages attributaires couple sans enfant 7,8% ROQUEFORT LES PINS CASA ROQUEFORT LES PINS CASA
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 5,3% 20,0% Z
« FINANCEMENT DU MENAGE
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 21,1% 23,1%
Age moyen du ménage attributaire 45,6 43,8 ROQU EFORT-LES-PINS CASA

60% 60%

« INDICEETTENSION N

100% T 100% - 11,9%
m 0,3%
DEMANDES ET ATTRIBUTIONS T - I ™1 o S

Indice de pression global : 20 20%
Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire. o »
Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements. Demande Attribution ’ Demande Attribution
Tension de la demande hors mutation : m<=PLAl @>PLAl et=<PLUS m >PLUS et =<PLS m >PLS [ Non renseigné m<=PLAI @>PLAl et=<PLUS m >PLUS et =<PLS m >PLS [ Non renseigné
Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social. . B
II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si 'EPCl est sous tension en termes de demande de logement social « REVENUS DU MENAGE SELON LUNITE DE CONSOMMATION
Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée. 1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UCet les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.
Indicateur de pression Tension de la demande Indice de pression selon la typologie ROQUEFORT-LES-PINS CASA
global hors mutation 25,0 23,4
100% C46% 100% [5,0% ]
16,0 16,0 20,0
12,3 11,6 14,2 13,9 80% 80%
10,4 ! 150 12,5 ’ °
11,0 11,0 8,0 ’ 10,4 10,7
! 100 7,5 7,7 60% 60%
o <ul all 1N
1,0 1,0 0,0 20% 20%
ROQUEFORT CASA ROQUEFORT CASA SurleT1 SurleT2 SurleT3 SurleT4 SurleT5et+
LES PINS LES PINS 0% 0%
m ROQUEFORT LES PINS m CASA Demande Attribution Demande Attribution
W< 1000 €UC @ Entre 1000 € et 2500 € UC W< 1000 €UC @ Entre 1000 € et 2500 € UC
. TYPOI_OGI E W > 2500 € UC O Non saisie UC W >2500€UC O Non saisie UC

ROQUEFORT-LES-PINS CASA « SITUATION PROFESSIONNELLE

1,5% % %
1000% 1 ’ 100% ROQUEFORT-LES-PINS CASA
% 100%
800% 1 800% 100% ¢ 10,3%
80% 80%
60,0% + 60,0% + 0% - 60%
57,9% | 10,7% |
w0 | w00% | ot . 9,1% | 40%
’ 36,9%
43,4% o 20%
20,0% + 20,0% +
0% 0%
0.0% Demande Attribution Demande Attribution

0,0% -

Demande Attribution Demande Attribution m Emploi privé @ Emploi public B Autre situation B Emploi privé B Emploi public B Autre situation

BTl @T2 mT3 mT4 mT5 et+ BTl @T2 W73 WT4 WTSet+ B Retraité O Chémage H Retraité 0 Chdémage
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« LIEU DE RESIDENCE DU MENAGE

Résidant hors 41 Demandes
7 3%
Résidant AM
19,5% Résidant dans
la commune
Résidant EPCI 61,0%
CASA
12,2%
4 Attributions
Résidant AM
25,0%
Résidant dans
la commune
75,0%

« LIEU DETRAVAIL DU MENAGE
SAINT-PAUL-DE-VENCE

41 Demandes

Sur la
commune
29,3%
rensmgne
36,6%
Hors AM
2,4% Sur EPCI
Sur AM CASA 12,2%
19,5%
4 Attributions
Sur la
Sur AM commune
Sur EPCI

CASA 50,0%

(CASA
Résidant 8217 Demandes
hors AM
10,7%

EPCI CASA
73,8%

Résidant AM ‘
15,6% Résidant

Résidant 670 Attributions
hors AM
1,5%

Résidant
AM 22,7%

Résidant
EPCI CASA

K// 75,8%

CASA

8217 Demandes

Non renseigné

33,9%
Sur EPCI
CASA 42,3%
Hors AM ‘/
47% Sur AM
’ 19,1%
670 Attributions
Non renseigné
31,8%
Sur EPCI
CASA 48,1%
Hors AM
0,4%
Sur AM
19,7%

- ATTRIBUTION PAR RESERVATAIRE ET PAR BAILLEUR SAINT-PAUL-DE-VENCE

PAR RESERVATAIRE
4 Attributions
Hors cgt Action
25,0% L°§se 'g;"t
Autres : /
25,0% \ /

\/ Préf_prio
25,0%
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PAR BAILLEUR
4 Attributions

CDC HABITAT
75,0%

@

SAINT-PAUL-DE-VENCE

Lﬁi SAINT-PAUL-DE-VENCE sreigeverss = ==

SOPHIA ANTIPOLIS

LAROQUEE-
PROVENCE

CoNstGUDEs LESFERRES

COMMUNAUTE

amiERes

CouRNES

LA DEMANDE DE LOGEMENT SOCIAL AU 01/01/2025

LEBARSURLOUP

TOURRETTES SURLOUP

%,
2
WA coLLESURL0UP QD

LEROURET
ROQUEFORT-LES PINS

Point méthodologique o

Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du ~ —  meewons
fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de 'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024) somatrous 7

et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes

satisfaites de la commune sur I'année 2024. s

SAINT-PAUL-DE-VENCE CASA
Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 3183 181763
Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 77 8806
Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521
Commune soumise a la loi EC Oui -

‘

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024

SAINT-PAUL-DE-VENCE CASA

Nombre de demandes actives au 31/12/2024 4 8217 *Logement inadapté = trop petit, trop cher,
trop grand, logement inadapté au handicap ou a
Evolution de la demande active 2023-2024 -21,2% 10,5% la perte d'autonomie
Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 31 6535 *Mauvaises conditions de logement =
% de ménages locataire HLM 24,4% 20,5% logement non habitable, indécent, insalubre,
% de ménages résidant sur la commune 61% - indigne, pb denvironnement
% de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8% *Perte de logement actuel = démolition,
Demande active <1an 24 4% 40.9% expulsion, logt repris, propriétaire en difficulté,
sans logement propre
Demande active > 2 ans 75,6% 59,1%
% de personne seule 36,6% 45,7% *Raisons familiales = diVOTCG, décohabitation,
. . . regpt familial, futur couple, logement éloigné de
% de couple sans enfant 7,3% 9,9% la famille
% de couple avec enfant(s) 24,4% 19,4%
- A .
% de famille monoparentale avec enfant(s) 31,7% 24,9% Raisons de santé = sant¢, violences conjugales
Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant 6 123 *Autres motifs = logt éloigné des services,
remplies le CERFA rapprochement travail, raisons professionnelles,
*Motif pour logement inadapté en % 51,2% 47,9% mutation professionnelle
*Motif pour mauvaises conditions de logement en % 9,8% 6,2%
*Motif pour perte de logement actuel en % 12,2% 9,9%
*Motif pour raisons familiales en % 4,9% 11,9%
*Motif pour raisons de santé en % 2,5%
*Autres motifs en % 4,9% 6,5%
*Motif non renseigné en % 17,1% 15,2%

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024

SAINT-PAUL-DE-VENCE CASA

Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois) 24 34

Nombre des attributions hors QPV 4 651

SAINT-PAUL-DE-VENCE
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Nombre des attributions en QPV 19 « PUBLIC PRIORITAIRE DALO
Total des attributions en QPV et hors QPV 4 670 wd
o de
. e Nombre de Nombre % d'attributions
Evolution des attributions 2023/2024 -50% -6,4% . o,
’ ’ COLLECTIVITE demandes D:f(')'/‘:o“t:f:e dattributions |  DALO/total
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 95 DALO demandes DALO des attributions
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5 SAINT-PAUL-DE-VENCE 1 2.4%
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 100 CASA 185 23% 100 14,9%
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520 € 11520€
S . , « ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 19
% d'attributions aux ménages du 1¢ quartile hors QPV 18,3% % d'attributions aux ménages ler Quartile hors QPV % d'attributions aux ménages des quartiles Q2,Q3,Q4 en QPV
40,0% T
Nombre d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15 350% | 100,0% - 28 050
9% d'attributions aux ménages hors 1 quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 78,9% 30,0% 1 Minima de 800% 7 :
25,0% - 25 9% des . Minima de 50
% de ménages attributaires résidant sur la commune 75% - 200% + 18,3%  ttributions 600% T pdes
o | du ler o 1
% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA - 75,8% 15,0% Quartile hors #00% des Q2,03,04
100% + QpPV 200% + en QPV
% de ménages attributaires personne seule 25% 49,1% 50% T 0,0% 0,0%
0,0% - 0,0% -
% de ménages attributaires couple sans enfant 7,8% ST PAUL DE VENCE CASA ST PAUL DE VENCE CASA
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 25% 20,0% Z
« FINANCEMENT DU MENAGE
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 50% 23,1%
Age moyen du ménage attributaire 36,8 43,8 SAINT-PAUL-DE-VENCE CASA
100% T 100%
DEMANDES ET ATTRIBUTIONS o 1 ) g
60% 1 2% 60% ,:ij':: :
« INDICE ETTENSION -
Indice de pression global : 20 T 20%
Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire. %
Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements. Demande Attribution e Demande Attribution
Tension de la demande hors mutation : W <=PLAl @>PLAl et=<PLUS @ > PLUS et =<PLS @ > PLS [JNon renseigné m<=PLAl @>PLAl et=<PLUS @ > PLUS et =<PLS @ > PLS [JNon renseigné
Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social. . B
II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si 'EPCl est sous tension en termes de demande de logement social « REVENUS DU MENAGE SELON LUNITE DE CONSOMMATION
Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée. 1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UCet les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.
Indicateur de pression Tension de la demande . Indice de pression selon la typologie SAINT—PAU L—DE-VENCE CASA
global hors mutation 250 ’
) 200 100% 100% [ 50% 1
T 103 123 160 116 150 13,0 14,2 13,9 son sox
11,0 ! 110 78 ’ 10,4 10,7
” 10,0 6, 0 60% 100.0% 60%
6,0 6.0 . 5,0 I . 40% ‘ 40%
1,0 10 0,0 20% 20%
ST PAULDE CASA ST PAULDE CASA SurleT1 SurleT2 SurleT3 SurleT4 SurleT5et+
VENCE VENCE 0% . o
W ST PAULDE VENCE m CASA Demande Attribution Demande Attribution
m< 1000 € UC mEntre 1000 € et 2500 € UC m< 1000 € UC @ Entre 1000 € et 2500 € UC
° TYPOLOGIE W > 2500 € UC O Non saisie UC W > 2500 € UC O Non saisie UC
SAINT-PAUL-DE-VENCE CASA « SITUATION PROFESSIONNELLE
o 1 s 7 : . SAINT-PAUL-DE-VENCE CASA
80,0% + 800% + oo % | o
80% 80%
60,0% + 60,0% + 0% 60%
|_10,7% |
400% + 200% 36,9% a0% 40%
43,4% 20% 20%
20,0% + 200% + 0% 0%
25,0% Demande Attribution ’ Demande Attribution
0,0% - 0,0% -
Demande Attribution Demande Attribution mEmploi privé mEmploi public W Autre situation ® Emploi privé @ Emploi public W Autre situation
BTl @T2 mT3 mT4 mT5et+ BTl @T2 ET3 T4 ETS5et+ W Retraité 00 Chémage m Retraité 0 Chémage
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« LIEU DE RESIDENCE DU MENAGE
TOURRETTES-SUR-LOUP

45 Demandes

Résidant hors

AM
11,1%
Résidant AM -
17,8% Résidant dans la
commune
Résidant EPCI 62,2%
CASA
8,9%
3 Attributions
Résidant dans
la commune
4 33,3%
Résidant AM
66,7%

« LIEU DETRAVAIL DU MENAGE
TOURRETTES-SUR-LOUP

45 Demandes
Surla

commune

26,7%
Non renseigné
46,7%
Sur EPCI CASA
4,4%
Sur AM 20,0%

Hors AM 2,2%

3 Attributions
Surla

commune

Non renseigné 33,3%
33,3% '

Résidant 8217 Demandes
hors AM
10,7%
Résidant AM ‘

15,6% Résidant
\ EPCI CASA
v/ e

Résidant 670 Attributions

hors AM

1,5%
Résidant ‘ Résidant
AM 22,7% EPCI CASA

CASA

8217 Demandes

Non renseigné

33,9%
Sur EPCI
CASA 42,3%
Hors AM ‘/
47% Sur AM
’ 19,1%
670 Attributions
Non renseigné
31,8%
Sur EPCI
CASA 48,1%
Hors AM
0,4%
Sur AM
19,7%

- ATTRIBUTION PAR RESERVATAIRE ET PAR BAILLEUR TOURRETTES-SUR-LOUP

PAR RESERVATAIRE

3 Attributions

EPCI CASA LoAgitr'::n .
0,
33,3% 33,3%
\
Préf_prio

33,3%
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PAR BAILLEUR

3 Attributions

UNICIL
100,0%

TOURRETTES-SUR-LOUP

ive

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
SOPHIA ANTIPOLIS

TOURRETTES-SUR-LOUP

LA DEMANDE DE LOGEMENT SOCIAL AU 01/01/2025

Tqurrettes
Sur_oup

LAROQUEE-
PROVENCE

CoNstGUDEs LESFERRES

‘GREOUERES BEZAUDUN-LES ALPES

amiERes

aussols
GOURDON

ST-PAULDE VENCE

Point méthodologique

LEBARSURLOUP

LEROURET O COLLE SURLOUP

ROQUEFORT-LES PINS

HATERUNEDE

Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du ~ —  meewens
fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de 'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024) s

et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes

satisfaites de la commune sur 'année 2024.

uuuuu

TOURRETTES-SUR-LOUP CASA
Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 4092 181763
Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 43 8806
Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521
Commune soumise a la loi EC Oui -

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024

TOURRETTES-SUR-LOUP CASA

Nombre de demandes actives au 31/12/2024 45 8217
Evolution de la demande active 2023-2024 18,4% 10,5%
Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 39 6535
% de ménages locataire HLM 13,3% 20,5%
% de ménages résidant sur la commune 62,2% -
% de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8%
Demande active < 1an 66,7% 40,9%
Demande active > 2 ans 33,3% 59,1%
% de personne seule 55,6% 45,7%
% de couple sans enfant 6,7% 9,9%
% de couple avec enfant(s) 6,7% 19,4%
% de famille monoparentale avec enfant(s) 31,1% 24,9%
Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant

remplies le CERFA 10 1234
*Motif pour logement inadapté en % 44,4% 47,9%
*Motif pour mauvaises conditions de logement en % 2,2% 6,2%
*Motif pour perte de logement actuel en % 11,1% 9,9%
*Motif pour raisons familiales en % 17,8% 11,9%
*Motif pour raisons de santé en % 2,2% 2,5%
*Autres motifs en % 6,7% 6,5%
*Motif non renseigné en % 15,6% 15,2%

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024

*Logement inadapté = trop petit, trop cher,
trop grand, logement inadapté au handicap ou
a la perte d'autonomie

*Mauvaises conditions de logement =
logement non habitable, indécent, insalubre,
indigne, pb d'environnement

*Perte de logement actuel = démolition,
expulsion, logt repris, propriétaire en difficulté,
sans logement propre

*Raisons  familiales = divorce,
décohabitation, regpt familial, futur couple,
logement éloigné de la famille

*Raisons de santé = santé, violences
conjugales

*Autres motifs = logt éloigné des services,
rapprochement travail, raisons professionnelles,
mutation professionnelle

TOURRETTES-SUR-LOUP CASA
Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois) 21 34
Nombre des attributions hors QPV 3 651

Observatoire de |'Habitat CASA - Edition mars 2025
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Nombre des attributions en QPV 19 « PUBLIC PRIORITAIRE DALO
Ventilation 1 attribution DALO par réservataire
Total des attributions en QPV et hors QPV 3 670 wd
e
. e Nombre de ° Nombre % d'attributions
Evolution des attributions 2023/2024 -81,3% -6,4% " .
voltion des atfributions ’ ’ COLLECTIVITE demandes D:f(;‘;::t:f;e dattributions |  DALO/total
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 1 95 DALO demandes DALO des attributions
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5 TOURRETTES-SUR-LOUP 1 22% 1 33.39% Pref_prio
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 1 100 CASA 185 23% 100 14.9% 100%
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 33,3% 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520 11520€
S . , « ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 19
% d'attributions aux ménages du 1¢ quartile hors QPV 18,3% % d'attributions aux ménages ler Quartile hors QPV % d'attributions aux ménages des quartiles Q2,Q3,Q4 en QPV
40,0%
Nombre d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15 350% + 100,0% 78.9%
% d'attributions aux ménages hors 1* quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 78,9% 300% 1 Minimade2s  S00% 7 Vi de
250% - % des o | i
% de ménages attributaires résidant sur lacommune 33,3% - 200% + 18,3% uributionsdu  °00% ati(r’“i ;’I‘; .
% 1 ler Quartile o 4" os
% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA - 75,8% izgi oy 2 @0500en
el 200% + "o
% de ménages attributaires personne seule 49,1% 5.0% T 0,0% 0,0% ary
0,0% - 0,0% -
% de ménages attributaires couple sans enfant 33,3% 7,8% TOURRETTES SUR LOUP CASA TOURRETTES SUR LOUP CASA
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 33,3% 20,0% FINAN CE MENT DU M EN A GE
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 33,3% 23,1%
ﬂge moyen du ménage attributaire 52,7 43,8 TOU RRETTES‘SU R' LOU P CASA
100% T oo 035 11,9%
DEMANDES ET ATTRIBUTIONS o 1 L =7 e
60% + 2,2% 60% %
« INDICE ETTENSION H
Indice de pression global : T 204 1
Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire. o% o% J
Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements. Demande Attribution Demande Attribution

Tension de la demande hors mutation : W <=PLAI @m>PlAl et=<PLUS @ > PLUS et =<PLS m > PLS [0 Non renseigné E<=PLAI @m>PLAl et=<PLUS @ > PLUS et =<PLS m > PLS [0 Non renseigné

Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social.

II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si 'EPCl est sous tension en termes de demande de logement social « REVENUS DU MENAGE SELON LUNITE DE CONSOMMATION
Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée. 1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UCet les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.
Indicateur de pression Tension de la demande hors Indice de pression selon la typologie TOURRETTES-SUR-LOUP CASA
global mutation 25,0 234 Lo Lo
15'0 19 5 ° ° [ 50% ]
160 12,3 210 ’ 200 14,2 13,9 80% 80%
110 160 11,6 150 10,4 10,7 66,7%
7 11,0 10,0 60% 60%
6,0 6.0 . 5,0 I 47 40% ao%
1,0 1,0 0,0 . 20% 20%
TOURRETTES CASA TOURRETTES SUR CASA SurleT1 SurleT2 SurleT3 SurleT4 SurleT5et+ o %
SUR LOUP Loup ETOURRETTES SUR LOUP m CASA Demande Attribution Demande Attribution
« TYPOLOGIE W< 1000 € UC @ Entre 1000 € et 2500 € UC @ > 2500 € UC [ Non saisie UC B <1000 € UC @ Entre 1000 € et 2500 € UC m > 2500 € UC [ Non saisie UC
TOURRETTES-SUR-LOUP CASA « SITUATION PROFESSIONNELLE
10006 7 . 1000% 7 . . TOURRETTES-SUR-LOUP CASA
100% 100% 0
80,0% T 80,0% + . [ 57%
600% T 60,0% + 60% 60% | 12,4% |
400% + 40,0% 400% 1 36,9% 0% A40%
! 43,4% S a3 o
20,0% + 200% +
0% 0%
0,0% J 0,0% 1 Demande Attribution Demande Attribution
Demande Attribution Demande Attribution ® Emploi privé @ Emploi public B Autre situation ® Emploi privé @ Emploi public B Autre situation
BTl @T2 mT3 ET4 ET5et+ BTl O@T2 mT3 BT4 mT5et+ B Retraité O Chémage B Retraité 0 Chémage
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- LIEU DE RESIDENCE DU MENAGE Uy e

VALBONNE SOPHIA ANTIPOLIS CASA ch =

/ T BEZAUDUN-LES ALPES
coMMurfAurE‘ »»m
517 Demandes <. VALBONNE SOPHIA ANTIPOLIS ==

8217 Demandes SOPHIA ANTIPOLIS amies

Résidant hors

AM hors AM p—
. 10,7% s
11,4% N LA DEMANDE DE LOGEMENT SOCIAL AU 01/01/2025
Résidant AM la commune Ty umls::::[a
17,7% 53,3% RéSida";‘ AM i Point méthodologique (=S
Résidant EPCI 15,6% EF;‘::SI' CZZZ Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du o o
CASA / 73.8% fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de I'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024) 3 -
17,7% \/ et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes s
satisfaites de la commune sur 'année 2024. s
Résidant Am__ 20 ATiributions Résidant 670 Attributions
7,7% hors AM -
1,5% DONNEES DE CADRAGE
Résidant
Résidant EPCI dansla VALBONNE SOPHIA ANTIPOLIS CASA
CASA 26,9% Résidant Résidant 5 ” - -
2 cog;rz;ne AM 22,7% EPCI CASA Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 12754 181763
' v / 75,8% Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 613 8806
Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521
« LIEU DETRAVAIL DU MENAGE Commune soumise a la loi EC Oui -
VALBONNE SOPHIA ANTIPOLIS CASA PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024
317 Demandes
Non 8217 Demandes VALBONNE SOPHIA ANTIPOLIS CASA . . N .
renseigné Surla . Nombre de demandes actives au 31/12/2024 317 8217 Logement inadapté = trop petit, trop
27,1% commune Non renseigné : - cher, trop grand, logement inadapté au
’ 33 8% 33,9% Evolution de la demande active 2023-2024 6,7% 10,5% handicap ou a la perte d'autonomie
,8% Sur EPCI
Hors AM CASA 42,3% Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 237 6535 *Mauvaises conditions de logement
4.4% % de ménages locataire HLM 25,2% 20,5% = logement non habitable, indécent,
/ Sur EPCI Hors AM % de ménages résidant sur la commune 53,3% - insalubre, indigne, ph denvironnement
Sur AM CASA 18,6% 4,7% Sur AM ’ — —
16,1% 19,1% % de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8% *Perte de logement actuel =
i . o Demande active <1an 3,2% 40,9% démolition, expulsion, logt repris,
26 Attributions 670 Attributions propriétaire en difficulté, sans logement
Demande active > 2 ans 56,8% 59,1% propre
Non
renseigné o % de personne seule 44,2% 45,7%
34,6% Surla Non "ensoe'g"e %d | ¢ ) . *Raisons familiales = divorce,
commune 31,8% % de couple sans enfant 8,2% 2,9% décohabitation, regpt familial, futur
53,8% Sur EPCI 0 o )
CASA 48,1% % de couple avec enfant(s) 20,2% 19,4% couple, logement éloigné de la famille
\ Hors AM % de famille monoparentale avec enfant(s) 27,4% 24,9% - , o
\ 0,4% Raisons de santé = santé, violences
Sur EPCI sur AM Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant 18 1234 conjugales
CASA 11,5% 19,7% remplies le CERFA
*Motif pour logement inadapté en % 42,6% 47,9% *Au_tres motifs = logt éloigné d?S
, services, rapprochement travail,
« ATTRIBUTION PAR RESERVATAIRE ET PAR BAILLEUR VALBONNE SOPHIA ANTIPOLIS *Motif pour mauvaises conditions de logement en % 6,3% 6,2% raisons  professionnelles,  mutation
2 *Moti 0 0 9 professionnelle
PAR RESERVATAIRE PAR BAILLEUR Motif pour perte de logement actuel en % 8,8% 9,9%
26 Attributions 26 Attributions *Motif pour raisons familiales en % 18% 11,9%
Action *Motif pour raisons de santé en % 2,8% 2,5%
Hors cgt
15, 4¢yf '-°§e;“%‘?"t HABITAT 06 *:\1U'5I';E *Autres motifs en % 10,4% 6,5%
0,0% o *Motif non renseigné en % 11% 15,2%
Commune Préf_prio UNICIL 11,5% ERILIA 46,2% ’
7,7% 26,9% PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024
Préf fonct CAH 26,9% VALBONNE SOPHIA ANTIPOLIS | CASA
EPCI CASA 7,7% 1001 VIES Délai d'attente moyen des ménages ayant hénéficié d'une attribution (en mois) b 34
30,8% Autres 3,8% 3,8%
Nombre des attributions hors QPV 26 651

*Autre = GAMBETTA,3F,GD DELTA,ICF.OPH CANNES,POSTE HABITAT,MFP
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Nombre des attributions en QPV 19 « PUBLIC PRIORITAIRE DALO
Ventilation des 3 attributions DALO par réservataire
Total des attributions en QPV et hors QPV 26 670 wd
b de i
o4 d’- : : Action
Evolution des attributions 2023/2024 13% -6,4% " Nombre de demandes ) No.m brf! % dattributions Logement
COLLECTIVITE demandes DALO/total de d'attributions DALO/total 33% \
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 3 95 DALO demandes DALO des attributions
S z et o o Pref_prio
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5 VALBONNE SOPHIA ANTIPOLIS 6 1.9% 3 11,5% / 67%
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 3 100 CASA 185 2,3% 100 14,9%
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 11,5% 14,9%
Seuil 1% quartile fixé par arrété préfectoral 1150€ | 11520¢€ « ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 2 19
. A X % d'attributions aux ménages 1er Quartile hors QPV % d'attributions aux ménages des quartiles Q2,Q3,Q4
% d'attributions aux ménages du 1¢ quartile hors QPV 7,7% 18,3% 400% en QPV
Nombre d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15 350% T 100,0%
300% + Minima de 25 789%
% d'attributions aux ménages hors 1% quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 78,9% 25,0% % des 80,0% Minima de 50
200% 1 18,3% attribution§ du 60.0% % de.s
% de ménages attributaires résidant sur la commune 65,4% - - ler Quartile ' attributions
150% + 7 7% hors QPV 40,0% des
9% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA - 75,8% 100% e J00% Qz"g’;ﬁ“ en
5.0% T . 0,0%
% de ménages attributaires personne seule 53,8% 49,1% 0,0% - 0,0%
% de ménages attributaires couple sans enfant 3,8% 7,8% VALBONNE CASA VALBONNE CASA
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 11,5% 20,0% « FINANCEMENT DU MENAGE
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 30,8% 23,1% VALBONNE SOPHIA ANTIPOLIS CASA
ﬂge moyen du ménage attributaire 38,9 43,8
100% T 100%
11,9%
80% | 8% | 37,0% o
DEMANDES ET ATTRIBUTIONS
60% 3,5% 60% 1 —— 4,6%
18,9%
- INDICE ETTENSION TS
Indice de pression global : 0% 7 20% 1
Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire. 0% J o ]
Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements. Demande Attribution ’ Demande Attribution
Tension de la demande hors mutation : W <=PLAI @>PLlAl et=<PLUS @ >PLUS et =<PLS ® > PLS [0 Non renseigné W <=PLAI @>PLlAl et=<PLUS @ >PLUS et =<PLS ® > PLS [0 Non renseigné
Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social. . B
II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si 'EPCl est sous tension en termes de demande de logement social « REVENUS DU MENAGE SELON LUNITE DE CONSOMMATION
Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée. 1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UCet les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.
Indicateur de pression Tension de la demande Indice de pression selon la typologie VALBON NE SOPHIA ANTlPOLIS CASA
global hors mutation 50,0 42,0
’ 100% =32% 77% 100% 50%
16,0 16,0 40,0
12,2 12,3 11,6 ! 80% 80%
9,9 300 23,4
e e 200} 178 14,2 13,9 60% 84,6% oo
6,0 60 ' 8,7 10,4 10,6 10,7 g o " N
| | AN mm mm HD N °
10 10 0.0 77% o
VALBONNE CASA VALBONNE CASA SurleT1 SurleT2 SurleT3 SurleT4 SurleT5et+ 0% b d Attributi 0%
m VALBONNE m CASA Demande Attribution
m< 1000 € UC @ Entre 1000 € et 2500 € UC m< 1000 € UC @ Entre 1000 € et 2500 € UC
° TYPOLOGIE > 2500 € UC O Non saisie UC > 2500 €UC O Non saisie UC
VALBONNE SOPHIA ANTIPOLIS CASA « SITUATION PROFESSIONNELLE
100,06 7 L 100,06 1 i & VALBONNE SOPHIA ANTIPOLIS CASA
80,0% + 80,0% + 100% 10,1% 3% Loo%
80% 80%
60,0% + 60,0% + o 60%
|_10,7% |
400% + 32,8% 46,2% 400% + 36,9% 40% o
43,4% 0% 20%
20,0% + 200% +
0% 0%
00% | 0% | Demande Attribution Demande Attribution
Demande Attribution Demande Attribution m Emploi privé @ Emploi public M Autre situation m Emploi privé @ Emploi public B Autre situation
BTl OT2 BT3 WT4 WMT5et+ BTl OT2 ET3 mT4 mT5et+ B Retraité 0 Chomage B Retraité O Chomage
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« LIEU DE RESIDENCE DU MENAGE

VALLAURIS GOLFE-JUAN
Résidant hors 869 Demandes
4%
Résidant AM
6,6%
Résidant EPCI L.
CASA Résidant dans
4,6% la commune
83,4%
62 Attributions
Résidant AM Résidant hors

12,9% AM 1,6%

Résidant EPCI
CASA 8,1% Résidant dans
la commune

77,4%

« LIEU DETRAVAIL DU MENAGE
VALLAURIS GOLFE-JUAN

869 Demandes

Non Sur la
renseigné
36,1%

Hors AM
2,6%

19,2%

62 Attributions

Surla
NO-I"I , commune
renseigne 24’2%
37,1%
) Sur EPCI
S CASA19,4%
Sur AM
19,4%

commune
25,9%
Sur EPCI
CASA 16,1%
Sur AM

Résidant 8217 Demandes
hors AM
10,7%
Résidant AM ‘

15,6% Résidant
\ EPCI CASA
v/ e

Résidant 670 Attributions

hors AM

1,5%
Résidant ‘ Résidant
AM 22,7% EPCI CASA

CASA

8217 Demandes

Non renseigné

33,9%
Sur EPCI
CASA 42,3%
Hors AM ‘/
47% Sur AM
’ 19,1%
670 Attributions
Non renseigné
31,8%
Sur EPCI
CASA 48,1%
Hors AM
0,4%
Sur AM
19,7%

- ATTRIBUTION PAR RESERVATAIRE ET PAR BAILLEUR VALLAURIS GOLFE-JUAN

PAR RESERVATAIRE
62 Attributions
Hors cgt
16,1%
Comn:une Action
1,6% Logement
33,9%
EPCI CASA
17,7%
Préf_prio
Autres 3,2% / 24,2%

Préf_fonct
3,2%

Observatoire de 'Habitat CASA - Edition mars 2025

PAR BAILLEUR

62 Attributions

. ERILIA 54,8%

*Autre = GAMBETTA,3F,GD DELTA,ICF.OPH CANNES,POSTE HABITAT,MFP

*AUTRE
25,8%

CAH 19,4%

VALLAURIS GOLFE-JUAN

ive

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
SOPHIA ANTIPOLIS

LAROQUEEK-
PROVENCE

VALLAURIS GOLFE-JUAN

LA DEMANDE DE LOGEMENT SOCIAL AU 01/01/2025

\/

|

CoNstGuDEs LESFERRES

GREOUIERES BEZAUDUN-LES ALPES

COURSEGOULES

apIERes

wsos

GOURDON
"TOURRETTES SUR-LOUP

ST-PAULDE VENCE
LEBARSURLOUP

Point méthodologique

Gk LACOLLESURLOUP

CHATEAUNEUF
ROQUEFORT-LES PINS

opi0

Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du o
fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de 'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024) aomos

et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes

satisfaites de la commune sur 'année 2024.

ANTIBES
JUAN-LES PINS
VALLAURIS
GOLFEJUAN

VALLAURIS GOLFE-JUAN CASA
Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 28025 181763
Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 1225 8806
Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521 521
Commune soumise a la loi EC Oui -

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024

VALLAURIS GOLFE-JUAN CASA
Nombre de demandes actives au 31/12/2024 869 8217
Evolution de la demande active 2023-2024 12,9% 10,5%
Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 732 6535
% de ménages locataire HLM 15,8% 20,5%
% de ménages résidant sur la commune 83,4% -
% de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8%
Demande active < 1an 40,4% 40,9%
Demande active > 2 ans 59,6% 59,1%
% de personne seule 40,9% 45,7%
% de couple sans enfant 9,7% 9,9%
% de couple avec enfant(s) 23,8% 19,4%
% de famille monoparentale avec enfant(s) 25,7% 24,9%
Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant
remplies le CERFA 142 1234
*Motif pour logement inadapté en % 51,1% 47,9%
*Motif pour mauvaises conditions de logement en % 8,6% 6,2%
*Motif pour perte de logement actuel en % 12,4% 9,9%
*Motif pour raisons familiales en % 8,2% 11,9%
*Motif pour raisons de santé en % 1,7% 2,5%
*Autres motifs en % 2,4% 6,5%
*Motif non renseigné en % 15,5% 15,2%

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024

VALLAURIS GOLFE-JUAN CASA

*Logement inadapté = trop petit, trop cher,
trop grand, logement inadapté au handicap ou a
la perte d'autonomie

*Mauvaises conditions de logement =
logement non habitable, indécent, insalubre,
indigne, pb d'environnement

*Perte de logement actuel = démolition,
expulsion, logt repris, propriétaire en difficulté,
sans logement propre

*Raisons familiales = divorce, décohabitation,
regpt familial, futur couple, logement éloigné de
la famille

*Raisons de santé =santé, violences conjugales

*Autres motifs = logt éloigné des services,
rapprochement travail, raisons professionnelles,
mutation professionnelle

Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois)

37

34

Nombre des attributions hors QPV

3]

651
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- PUBLIC PRIORITAIRE DALO

Nombre des attributions en QPV 19 19
Ventilation des 12 attributions DALO par réservataire
Total des attributions en QPV et hors QPV 62 670 wd Action
o de 0 Attt g
Evolution des attributions 2023/2024 6,9% -6,4% . Nombre de demandes . No.m br.e % dattributions Hors cgt_——— Log;;em
COLLECTIVITE demandes DALO/total de d’attributions |  DALO/total 8% ®  EPCI CASA
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 7 95 DALO demandes DALO des attributions ’ 8%
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5 5 VALLAURIS GOLFE-JUAN 40 4,6% 13 21% ‘ Prefg;onct
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 12 100 CASA 185 2,3% 100 14,9% P":f;;’h
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 19,4% 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520 € 11520€
S . ; « ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 7 19
9% d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 16,3% 18,3% o % d'attributions aux ménages ler Quartile hors QPV % d'attributions aux ména(g;sv des quartiles Q2,Q3,Q4 en
Nombre d'attributions aux ménages hors 1 quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15 15 350% T 100.0%
300% + inima de 25 % ’ 78,9%
% d'attributions aux ménages hors 1¢" quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 79% 78,9% 250% Z”;ZZ?E}.be.inﬁ 80,0% Minima de 50
o o 18,3%  du ler Quartil . % des
% de ménages attributaires résidant sur la commune 77,4% - 200% T 16,3% Yot Qv 600% attributions
150% + 200% des Q2,Q3,Q4
% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA - 75,8% 100% + J00% en Qv
% de ménages attributaires personne seule 51,6% 49,1% Zgﬁ 0,0% 0.0%
% de ménages attributaires couple sans enfant 8,1% 7,8% VALLAURIS CASA ANTIBES CASA
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 22,6% 20,0% « FINANCEMENT DU MENAGE
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 17,7% 23,1%
= - — VALLAURIS GOLFE-JUAN CASA
Age moyen du ménage attributaire 45,7 43,8 o
100% 7% ] 0 o 11,9%
80% T 80% 1 59
DEMANDES ET ATTRIBUTIONS
60% T L% 6% 1 —— 4,6%
« INDICEETTENSION o 0% 1
Indice de pression global : T e
Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire. 0% 0%
Demande Attribution Demande Attribution

Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements.

W <=PLAI @>PlAl et=<PLUS B > PLUS et =<PLS ® > PLS [0 Non renseigné

- REVENUS DU MENAGE SELON L'UNITE DE CONSOMMATION

Tension de la demande hors mutation :
Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social.
II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si I'EPCI est sous tension en termes de demande de logement social

Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée.

Indicateur de pression Tension de la demande hors Indice de pression selon la typologie VALLAURIS GOLFE-JUAN
global mutation 40,0 335
14,0 153 ' Too
160 300 ) ol
70%
20,0 b
9,1 10,4 10,7 14 2 13,9 ggﬁ,
100 . . I I 2,0 b
00 . — 20%
, 10%
VALLAURIS VALLAURIS SurleT1 SurleT2 SurleT3 SurleT4 SurleT5et+ 0%
Demande Attribution
H VALLAURIS mCASA
W< 1000 € UC @ Entre 1000 € et 2500 € UC
° TYPOLOG|E m> 2500 € UC O Non saisie UC
VALLAURIS GOLFE-JUAN CASA « SITUATION PROFESSIONNELLE
100 1 - — 100,0% 1 % & VALLAURIS GOLFE- JUAN
80,0% 80,0% -+ e
80%
60,0% T 60,0% + 60%
400% T 200% 40%
35,8% 54,8% lake 43,4% 20%
200% T 200% +
0%
Demande Attribution
0,0% - 0,0% -
Demande Attribution Demande Attribution m Emploi privé mEmploi public  ® Autre situation

BTl @T2 mT3 ET4 ET5et+ BTl O@T2 mT3 BT4 mT5et+ B Retraité O Chémage
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1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UC et les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.

CASA

100% 50%

80%

60%

40%

20%

0%
Demande Attribution
W< 1000 € UC @ Entre 1000 € et 2500 € UC
m > 2500 € UC O Non saisie UC
CASA
100%

80%

60%

40%

20%

0%

Demande Attribution
B Emploi privé @ Emploi public W Autre situation
M Retraité 0 Chomage
VALLAURIS GOLFE-JUAN



« LIEU DE RESIDENCE DU MENAGE
VILLENEUVE LOUBET

1022 Demandes

Re’sidant hors

8 8Aa
Résidant dans la
Résidant AM commune
27,2% 51,8%
Résidant EPCI
CASA

12,2%

. 173 Attributions
Résidant hors

AM 1,7%
Résidant AM
29,5%
Résidant dans
la commune
Résidant EPCI 55,5%
CASA 13,3%
« LIEU DETRAVAIL DU MENAGE
VILLENEUVE LOUBET
1022 Demandes
Surla
commune
renseigné 21.6%
31,9% ’
Sur EPCI CASA
Hors AM 3,8% 11,7%
173 Attributions
Sur la
commune
24,9%

Non renseigné
36,4%

Hors AM 0,6% Sur EPCI CASA

13,3%

&

CASA
Résidant 8217 Demandes
hors AM
10,7%

Résidant AM ‘
15,6% Résidant
\ EPCI CASA

73,8%

Résidant 670 Attributions
hors AM
1,5%
Résidant ‘ Résidant
AM 22,7% EPCI CASA
K// 75,8%

CASA

8217 Demandes

Non renseigné

33,9%
Sur EPCI
CASA 42,3%
Hors AM ‘/
47% Sur AM
’ 19,1%
670 Attributions
Non renseigné
31,8%
Sur EPCI
CASA 48,1%
Hors AM
0,4%
Sur AM
19,7%

- ATTRIBUTION PAR RESERVATAIRE ET PAR BAILLEUR VILLENEUVE LOUBET

PAR RESERVATAIRE
173 Attributions
Action
Hors cgt 9,8% Logement
22,5%
Commune
3,5%
EPCI CASA Préf_prio
30,1% / 26,6%
Autres Préf_ fonct

1,2% 6,4%
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PAR BAILLEUR

173 Attributions

UNICIL 12,1%

CcDC * 9
HABITAT AUTRE 1,2%
9,8% ERILIA 47,4%
CAH 0,6%
1001 VIES
28,9%

*Autre = GAMBETTA,3F,GD DELTA,ICF.OPH CANNES,POSTE HABITAT,MFP

VILLENEUVE LOUBET

ive

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
SOPHIA ANTIPOLIS

LAROQUEEK-
PROVENCE

VILLENEUVE LOUBET

LA DEMANDE DE LOGEMENT SOCIAL AU 01/01/2025

CoNstGuDEs LESFERRES

GREOUIERES BEZAUDUN-LES ALPES

Villeneuve / Loubet CORSEGOULES

apIERes

CouRMES

aaussoLs

GOURDON
"TOURRETTES SUR-LOUP

ST-PAULDEVENCE
LEBARSURLOUP

Point méthodologique

Gk LACOLLESURLOUP

Le SNE (Systeme National d’Enregistrement) s'appuie sur des données déclaratives apportées par les demandeurs. Ces données extraites du ~ M
fichier SNE sont traitées par la société Cellance. Elles portent sur le nombre de demandes actives de 'année écoulée (du 01/01/2024 au 31/12/2024) amross O
et portent sur la 1% localisation souhaitée dans la demande de logement social. Les données sur les attributions correspondent aux demandes

satisfaites de la commune sur 'année 2024.

JUAN-LES PINS
VALLAURIS
GOLFEJUAN

‘

DONNEES DE CADRAGE

VILLENEUVE LOUBET CASA

Population municipale au 01/01/2021 INSEE en vigueur a compter du 01/01/2024 16779 181763
Nombre de logements sociaux type HLM (hors LLS dits hors familiaux) RPLS au 01/01/2024 874 8806
Nombre de logements sociaux RPLS en QPV au 01/01/2024 521
Commune soumise a la loi EC Oui -

‘

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DE LA DEMANDE AU 31/12/2024

VILLENEUVE LOUBET CASA
Nombre de demandes actives au 31/12/2024 1022 8217
Evolution de la demande active 2023-2024 10,4% 10,5%
Nombre de demandes hors mutation au 31/12/2024 798 6535
% de ménages locataire HLM 21,9% 20,5%
% de ménages résidant sur la commune 51,8% -
% de ménages résidant sur le territoire CASA - 73,8%
Demande active < 1an 43,1% 40,9%
Demande active > 2 ans 56,9% 59,1%
% de personne seule 49% 45,7%
% de couple sans enfant 9,6% 9,9%
% de couple avec enfant(s) 16% 19,4%
% de famille monoparentale avec enfant(s) 25,3% 24,9%
Nombre de personnes handicapées dans la demande du foyer ayant
remplies le CERFA 149 1234
*Motif pour logement inadapté en % 52,1% 47,9%
*Motif pour mauvaises conditions de logement en % 5% 6,2%
*Motif pour perte de logement actuel en % 9,5% 9,9%
*Motif pour raisons familiales en % 11,7% 11,9%
*Motif pour raisons de santé en % 3,1% 2,5%
*Autres motifs en % 6% 6,5%
*Motif non renseigné en % 12,6% 15,2%

PRINCIPALES CARACTERISTIQUES DES ATTRIBUTIONS AU 31/12/2024

*Logement inadapté = trop petit, trop cher, trop
grand, logement inadapté au handicap ou a la perte
d‘autonomie

*Mauvaises conditions de logement =
logement non habitable, indécent, insalubre,
indigne, pb d'environnement

*Perte de logement actuel = démolition,
expulsion, logt repris, propriétaire en difficulté, sans
logement propre

*Raisons familiales = divorce, décohabitation,
regpt familial, futur couple, logement éloigné de la
famille

*Raisons de santé = santé, violences conjugales

*Autres motifs = logt éloigné des services,
rapprochement travail, raisons professionnelles,
mutation professionnelle

VILLENEUVE LOUBET CASA
Délai d'attente moyen des ménages ayant bénéficié d'une attribution (en mois) 33 34
Nombre des attributions hors QPV 173 651
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Nombre des attributions en QPV 19
Total des attributions en QPV et hors QPV 173 670
Evolution des attributions 2023/2024 24,5% -6,4%
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO hors QPV 37 95
Nombre des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV 5
Total des attributions ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 37 100
% d'attributions aux ménages prioritaires suite a commission DALO en QPV et hors QPV 21,4% 14,9%
Seuil 1¢" quartile fixé par arrété préfectoral 11520 € 11520€
Nombre d'attributions aux ménages du 1 quartile hors QPV 39 19
% d'attributions aux ménages du 1* quartile hors QPV 22,5% 18,3%
Nombre d'attributions aux ménages hors 1 quartile (obj. minimal de 50 %) en QPV 15
% d'attributions aux ménages hors 1¢ quartile en QPV (obj. minimal de 50 %) 78,9%
% de ménages attributaires résidant sur la commune 55,5% -

% de ménages attributaires résidant sur le territoire CASA - 75,8%
% de ménages attributaires personne seule 49,1% 49,1%
% de ménages attributaires couple sans enfant 10,4% 7,8%
% de ménages attributaires couple avec enfant(s) 17,9% 20,0%
% de ménages attributaires famille monoparentale(s) 22,5% 23,1%
ﬂge moyen du ménage attributaire 46,3 43,8

DEMANDES ET ATTRIBUTIONS

« INDICEETTENSION

Indice de pression global :

Cet indice compare le nombre de demandes de logement social avec le nombre d'attributions de logements sociaux sur un territoire.
Il permet de mesurer la pression exercée par la demande sur le parc de logements disponibles et se concentre sur les attributions de logements.

Tension de la demande hors mutation :

Cet indice est e rapport entre le nombre de demandes de logement locatif social et le nombre d'emménagements annuels, hors mutations internes au sein du parc locatif social.

II'se concentre sur les attributions annuels et permet de déterminer si I'EPCI est sous tension en termes de demande de logement social

Indice de pression de la typologie = Nombre de demande de la typologie concernée/Nombre d'attribution de la typologie concernée.

Indicateur de pression Tension de la demande

global hors mutation 250
160 12,3 160 116 i:'z
11,0 50 11,0 cs 100 75
6,0 - 6,0 ’ 5,0 .
1,0 1,0 - 0,0
VILLENEUVE CASA VILLENEUVE CASA
LOUBET LOUBET
« TYPOLOGIE
VILLENEUVE LOUBET
100,0% T %
80,0% +
60,0% +
200% + 39,8% 38,7%
200% +
0,0% -
Demande Attribution
BTl @T2 mT3 W74 mT5 et+
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23,4
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100,0%

80,0%

60,0%
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Indice de pression selon la typologie

14,2
10,4 10,7
6,1 I 5,0 5,9
SurleT2 SurleT3 SurleT4

N VILLENEUVE LOUBET m CASA

CASA

Demande

BTl O@T2 mT3 BT4 mT5et+

13,9

7,0

SurleT5et+

T 36,9%
43,4%

Attribution

VILLENEUVE LOUBET

- PUBLIC PRIORITAIRE DALO

0,
Nombre de den/:a:edes Nombre % d'attributions
COLLECTIVITE demandes DALO/total de d'attributions DALO/total
DALO DALO des attributions
demandes
VILLENEUVE LOUBET 5 0,5% 37 21,4%
CASA 185 2,3% 100 14,9%

« ATTRIBUTIONS AU QUARTILE DES DEMANDEURS SELON LA LOI LEC

400% T
350% +

300% T 22,5% Minima de 25
25,0% : % des
18,3% ttributi
200 | s
150% T Quartile hors
100% + QpPV
50% +
0,0% -
VILLENEUVE LOUBET CASA
« FINANCEMENT DU MENAGE
VILLENEUVE LOUBET
100% 1 5.2%
80% T+ 32,4%
60% T 2,6%
40% +
20% +
0% -
Demande Attribution

W <=PLAI @>PlAl et=<PLUS m > PLUS et =<PLS ®m > PLS [0 Non renseigné

% d'attributions aux ménages ler Quartile hors QPV

Ventilation des 37 attributions DALO par réservataire
Action

Logement

Hors cgt\ .
8%

8%
__EPCICASA
11%

\ Pref_fonct

Pref_prio 8%

65%

% d'attributions aux ménages des quartiles Q2,Q3,Q4 en QPV

100,0% T
78,9%
80,0% +
Minima de 50
60,0% + % des
attributions
400% T des Q2,Q3,Q4
200% 1 en QPV
0,0%
0,0% -
VILLENEUVE LOUBET CASA
100%
11,9%
0,3%
80% 1 2,5%
2,8% 28,5%
60% =
——4,6%
40% +
20%
0%
Demande Attribution

- REVENUS DU MENAGE SELON L'UNITE DE CONSOMMATION

1 personne = 1 Unité de Consommation (UC). Une autre personne de plus de 14 ans = 0,5 UC et les enfants de moins de 14 ans = 0,3 UC.

W< 1000 €UC mEntre 1000 € et 2500 € UC m > 2500 € UC []Non saisie UC
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« SITUATION PROFESSIONNELLE
VILLENEUVE LOUBET
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m Autre situation
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